311 Item nota Tydemannum Baldewini et eius fratrem Boldoken esse separatos et divisos totaliter in omnibus rebus mobilibus et hereditatibus, sic quod hereditas circa valjam, in qua manet Tydemannus, que est Tydemanni . . .

a) Danach noch einmal mr.

b) Danach: Exsolvere debet mr.

c) Über der Zeile.

d) Danach gestrichen: domo aut.

312 *Item nota Ottonem de Sepingen computacionem coram viris honestis fecisse cum pueris sue domine, suis priuvingnis, de rebus mobilibus, sic quod ipse Otto totaliter est separatus et divisus ab ipsis rationabiliter^{e)}.*

313 *Item nota Iohannem de Herferden habere 4 mr. censuales in domo Nycolai Westerholz in acie, in qua manet mater sua. Pro censu dabit Ia[co]bi 2 mr., 2 mr. in Natale Christi. Exsoluere debet mr. pro 10 mr. et censum ad hec. Primus est in censu.*

314 *Item nota Iohannem de Herferden habere 1½ mr. censuales in granario domine Tupadel ex parte eius filiorum, ad hec adhibuit consensum, qui iacet circa^{f)} locum secretum. Censum dabit in die beati Iohannis baptiste totaliter. Exsoluere debet mr. pro 10 mr. et ad hec in toto.*

315 *Item nota promissum Nycolai Westerholz sue matri de hiis 4 mr. censualibus, sic si ipse Nycolaus moriretur prius matre, ex tunc mater habere debet alias 4 mr. censuales in domo Westeuali Iohannis 3 mr. censuales hereditarias. Item unam mr. censualem in domo Pauli Bur hereditariam habere debet.*

316 *Item nota Henricum Leonem habere tres mr. censuales in^{d)} domo^{d)} Henrici advocati, que domus Iohannis Massow pistoris, que iacet circa Iohannem Papen. Michahelis dabit has tres mr. censuales in toto. Exsoluere debet mr. pro 10 mr. et censum ad hec.*

(35)

(19)

317 *Item nota Iohannem Cornegel habere duas mr. censuales in buda Rogeri Snuber sitam apud fratres, quam emit contra Conradum piscatorem. Ambas mr. pro censu dabit in Pascha. Exsoluere debet pariter et cum censu.*

318 *Item notandum Iohannem Cornegil habere alteram dimidiam mr. census in eadem buda Buthcheri, dandus in festo Pasche, solvendus mr. pro decem [mr.] addito censu.*

319 *Item notandum Iohannem Cornelii habere alteram dimidiam mr. census^{f)} in buda Iohannis Gungen circa fratres. Penth[ecoste] dabit 1 mr. et Martini ½ mr. Exsoluet marcam pro decem [mr.] addito censu.*

320 *Item nota Gunterum Kuteler fecisse divisionem cum pueris suis de prima domina, quorum sunt duo, de rebus mobilibus, sic quod ipse Gunterus tenetur eisdem duobus pueris de nanibus^{g)} et de uniuersis supp[er]lectilibus eandem iam dictam summam et mediam hereditatem, in qua manet. Est libera puerorum. De hiis 15 mr. de[n]ariorum et de hereditate eosdem pueros servabit usque ad annos discrecionis.*

e) Es folgen zwei völlig gelöschte und durchgestrichene Zeilen.

f) Über der Zeile.

321 Item nota Iohannem Begeman habere unam mr. censualem in duobus mansibus Bernhardi Frysonis, qui manet in Vurstenow. Eandem mr. pro censu dabit in toto in festo beati Michahelis. Ipse est secundus in censu post Tydemannum de Myndin et post civitatem. Pro 10 mr. exsolvere potest et censum ad hec.

322 Item nota Iohannem Begeman habere unam mr. censualem in illa hereditate, que fuit Henrici de Lyppia ex parte sui filii in media parte [.]umus. Eandem mr. pro censu dabit in toto Michahelis. Exsolvere potest mr. pro 10 mr. et censum ad hec.

323 Nota pueros aut filios Conradi Durreholz, nomine unus Ludewicus, alter Iohannes, habent 10 mr. denariorum censuales in domo lapidea Eberhardi Magni. 5 mr. pro censu habebunt in festo Paschatis, 5 mr. habebunt in festo beati Michahelis. Mr. pro 10 mr. exsolvere debet et census ad hec.

324 Item nota Petrum Ryman textorem habere tres mr. censuales in domo Henrici Pellicz ultra Humulam sui domini. 1½ mr. pro censu dabit Michahelis, 1½ mr. pro censu dabit in Pascha. Exsolvere debet mr. pro 10 mr. et censum ad hec.

325 Item nota Albertum dictum Stryproch habere duas mr. censuales in domo Hermanni scriptoris, qui mortuus est. Albas[¶]) mr. pro censu dabit in Nativitate Iohannis baptiste. Exsolvere debet mr. pro 10 mr. et censum ad hec.

326 Item nota dominam Huxere habere 3 mr. censuales in buda Petri Coci, qui habet filiam Conradi Ubeliser in acie. Eadem tres mr. pro censu dabit Michahelis in toto. Duas exsolvere debet pro 10 mr. marcam et censum ad hec, pariter terciam divisim pro 10 mr. marcam et censum ad hec.

(36)

(19v)

327 Item nota dominam Katerinam relictam Huxere in domo Wiker de Campen [habere] 19 mr. censuales singulis annis. Pro censu dabit 6 mr. Michahelis, item Martini tres, Natale Christi 4, in festo Pentecostes 6 mr., ut scriptum est. Exsolvere potest pariter. Mr. pro 10 mr. exsolvere potest et censum ad hec.

328 Item nota dominam Katerinam relictam Huxere habere unam mr. censualem in domo Alberti plebani. Censum dabit pariter in Pascha. Mr. pro 10 mr. exsolvere potest et censum ad hec.

329 Item nota dominam Huxere relictam in domo Gyseleri monetarii 2½ [mr.] censuales habere. 5 f[ertones] pro censu dabit in Pascha, 5 f[ertones] Michahelis [!]. Mr. pro censu exsolvere potest pro 10 mr. et censum ad hec.

¶) So statt *ambas*.

330 Item nota dominam relictam Huxere habere in domo Wyllekonis Bitteler 4 mr. censuales. Pariter dabit census in die Purificacionis Domine nostre. Pro 10 mr. exsolvere potest mr. et census ad hec.

331 Item nota eandem dominam Huxere habere 4 mr. censuales in domo Tyzkonis Kunegesse. Pariter dabit census Michahelis. Exsolvere potest mr. pro 10 mr. et census ad hec.

332 Nota eandem dominam Huxere habere $2\frac{1}{2}$ mr. censualem in domo relictam [!] Weneri Stellemege. 5 f[ertones] pro censu dabit Michahelis, 5 f[ertones] in Pascha. Exsolvere potest mr. pro 10 mr. et census ad hec.

333 *Item nota eandem dominam relictam Huxere unam mr. habere censualem apud dominam Sydelmanni.*

334 Item nota dominam relictam de Huxere habere tres mr. censuales singulis annis in domo Weneri de Indagine. Has tres mr. pro censu dabit in toto in Pascha. Mr. pro 10 mr. exsolvere debet et census ad hec, quamlibet mr. specialiter exsolvere potest.

335 Item nota Iohannem de Herferden habere 2 mr. censuales in hereditate Hermanni dicti Alcha [?]. Pro censu dabit in Pascha 1^h) mr., Michahelis 1^h) mr. Exsolvere potest mr. pro 10 mr. et census ad hec.

336 Item nota Iohannem de Herferden habere unam mr. censuales [!] in domo Gotkonis de^l) Molendino in domo, in qua manet. Pro censu dabit $\frac{1}{2}$ mr. in festo Pentecosten, $\frac{1}{2}$ ^k) [mr.] in festo beati Martini. Exsolvere potest mr. pro 10 mr. et census ad hec.

337 *Item nota Iohannem Wicgboldi emisse illam hereditatem, que fuit Gotkonis Lyttow carnificis pro tribus mr. de[nariorum] et uno f[ertone] denariorum singulis annis cum consensu suorum proximorum et consensu dominorum consulum. De hiis tribus mr. Iohannes dabit pro censu unam mr. Tydemanno in Pascha, alias 9 f[ertones] pro censu dabit provisoribus puerorum aut ipsis pueris in festo beati Martini. Exsolvere potest mr. pro 10 mr. et census ad hec.*

(37)

(20)

338 Item nota dominam relictam Henrici Elricg habere tres mr. in domo Turecop in acie circa Vinger. Has tres mr. pro censu dabit pariter in die Domine nostre Purificacionis. Exsolvere debet mr. pro 10 mr. et census ad hec.

339 Item nota dominam relictam Henrici Elricg habere 3 mr. cen-

h) Über gelöschtem $2\frac{1}{2}$.

l) Danach *Mul* gestrichen.

k) Über gelöschtem *unam*.

suales in domo Conradi Setkonis. Pro censu [dabit]¹⁾ 3 [mr.] Michaelis. Exsolvere debet mr. pro 10 mr. et censum ad hec.

340 Item nota dominam relictam Henrici Elricgh habere decem mr. censuales in domo Iohannis de Lyppia, in qua manet. 5 mr. pro censu dabit in Pascha, 5 [mr.] Michaelis. Mr. pro 10 mr. exsolvere potest et censum ad hec.

341 Item in suo orto eadem domina habet circa viam Sancti Georii $1\frac{1}{2}$ mr. censuales[!]. Pariter pro censu dabit Michaelis.

342 Item eadem domina habet unam mr. in domo Gotkonis Westerholcz.

343 Item nota dominam Henrici Elricgh in domo Dytmari Lemkleker [habere] 4 mr. censuales. Censum pariter dabit in Pascha. Mr. exsolvere debet pro 10 mr. et censum ad hec.

344 Item nota eandem dominam Henrici [Elricgh] habere tres mr. censuales in mansibus liberis suis sculteti in Wurstenow. Pariter dabit tres mr. pro censu in die domine nostre Purificacionis. Exsolvere potest mr. pro 10 mr. et censum ad hec.

345 Item eadem domina Henrici Elricg habet 5 mr. censuales in domo Iohannis Mergenburch fabri. 3 mr. pro censu dabit in Pascha, duas [mr.] Michaelis. Mr. pro 10 mr. exsolvere potest et censum ad hec.

346 Item nota eandem dominam habere duas mr. censuales in domo Henrici Pellicz. Unam mr. pro censu dabit Michaelis, unam in Pascha. Exsolvere potest mr. pro 10 mr. et censum ad hec.

347 Item nota eandem dominam Henrici Elricgh habere unam mr. censualem in domo Henrici Longi piscatoris. Pariter dabit pro censu eandem mr. pro censu Martini.

348 Item nota eandem dominam Henrici Helricg habere duas mr. censuales in domo Berchan [Borchan?]. Pro censu dabit unam mr. Michaelis, 1 [mr.] in Pascha. Pariter exsolvere debet mr. pro 10 mr. et censum ad hec.

349 Item nota dominam relictam Elrycg habere $\frac{1}{2}$ mr. censualem circa cimiterium Uberwater. Michaelis dabit censum in toto. Exsolvere debet pro 5 mr.

(38)

(20v)

350 Item nota dominam relictam Henrici Elricg cum eius pueris habere duas mr. censuales in nova buda Nycolai Kalis. Censum dabit in toto in die beate Marie Magdalene. Pariter exsolvere debet et censum ad hec.

¹⁾ Davor eine Zeile gestrichen: dabit 3 mr. pro censu dabit in Pascha.

351 *Item nota dominam relictam Hen[rici] Elricg habere unam mr. censualem in domo Alberti Turingi de parete, que posita vel positus fuerat, inter Elricg et eum. Pro censu dabit totam mr. Michahelis. Exsolvere debet pro 10 mr. et censum ad hec.*

352 *Item nota Hen[ricum] de Lubech habere duas mr. censuales in domo Iohannis de Lyppia, in qua manet. Ambas mr. pro censu dabit in festo Iohannis baptiste. Exsolvere debet mr. pro 10 mr. et censum ad hec. Ipse est secundus post dominam Hen[rici] Elrycg.*

353 *Item nota Marquardum dictum Mekelburch habere duas mr. censuales in domo Frysconis, iuvenis de Kalis, que domus iacet in Ketzterhan. Unam mr. pro censu dabit Michahelis, unam in Pascha. Exsolvere debet mr. pro 8 mr. et censum ad hec.*

354 *Item nota Albertum Stryfrock habere 2 $\frac{1}{2}$ mr. censualem [!] in domo Iohannis dicti Alph, que domus iacet in acie ante valfam fori circa Hasenburch. In toto censum dabit in Pascha. Exsolvere debet mr. pro 10 mr. et censum ad hec.*

355 *Item dominam relictam Hen[rici] Elrycg cum eius pueris habere unam mr. censualem in domo lapidea Mathie, qui habet uxorem^{m)} Strowebir. Integram mr. pro censu dabit in Purificatione domine nostre. Pro 10 mr. exsolvere potest et censum ad hec.*

356 *Item nota Io[hannem]ⁿ⁾ Vberhan habere unam mr. censuales[!] in quinque mansibus Hermanni Rungen in Bernshan in libertate civitatis sital[!]. Totum censum dabit in Natale Christi. Exsolvere debet mr. pro decem mr. et censum ad hec.*

357 *Item nota Iohannem Vberhan habere 28 scotos censuales in duobus mansibus Iohannis filii Arnoldi Miti [?] dicti Stamerande. Pro censu dabit $\frac{1}{2}$ mr. in festo beati Martini, 16 scotos dabit in Pascha. Exsolvere $\frac{1}{2}$ mr. pariter et 16 sco[stos] pariter, ut ius requirit civitatis, et censum ad hec.*

358 *Item nota Eberhardum Magnum habere duas mr. censuales in quatuor mansibus, quos emit Iohannes Vberhan contra Iohannem dictum Cymmmin. Totum censum dabit in festo beati Martini. Pariter exsolvere debet mr. pro 10 mr. et censum ad hec. Primus est post censum civitatis.*

(39)

(21)

359 *Item nota Henricum Westeual habere duas mr. censuales in iam dictis quatuor mansibus Iohannis Vberhan, quos emit contra Iohannem Cymmmin. In toto censum dabit in Natale Christi. Exsolvere debet pariter mr. pro 10 mr. et censum ad hec.*

360 *Item nota Hermannum de Wydenbrucke habere unam mr. cen-*

m) Davor gestrichen: *filiam*.

n) Über der Zelle.

sualem in domo Hermanni scriptoris. Pro censu dabit totam mr. in Pascha. Exsolvere potest pro 10 mr. et censum ad hec. Est enim tercius in domo.

361 Item nota Gyselerum monetarium habere duas mr. censuales in domo Nycolai de Kvnegesberch pistoris. Unam mr. pro censu dabit Michahelis, unam in Pascha. Exsolvere debet mr. pro 10 mr. pariter et censum ad hec. Est enim primus.

362 Item nota Ludewicum de Ylauia habere duas mr. censuales in domo Byrhan. Pro censu dabit unam mr. in Pascha, unam mr. Michahelis. Exsolvere potest mr. pro 10 mr. et censum ad hec.

363 Item nota Ludewicum de Ylauia habere duas mr. censuales in domo Petri Kinbarth pistoris, que domus est Iohannis Wiegboldi. Ambas mr. pro censu dabit in die beate Katarine. Exsolvere potest mr. pro 10 mr. et censum ad hec.

364 *Nota. Anno Domini M^o C^o C^o XXXVIII^o. Coram honorabilibus* 1338
valde discretis Iohanne Asseman, Lutkone de Hallis et Helrycg, consulibus, et Hen[rico] Wezzel et Conrado Hersuelt controversiam, que fuit inter Iacobum, filium Hayphe, et eius fratrem Marquardum carnalem, qui est frater ordinis predicatorum, cum consensu fratris Wyllehelmi, prioris, pro quadam pecunia, que fuerat assignata ex parte sue matris, totaliter decriminata et septita, ut infra exstat declaratum: Sic quod ipse Iacobus suo fratre Marquardo, frater de ordine predicatorum, cum indebitate corporis laboraret, per viro- rum predictorum consilium et prioris, quod eius uxor Iacobi et sui heredes singulis annis ipsi fratri Marquardo duas mr. denariorum dare debet, donec ad 30 mr. receptionem. Expositis hiis 30 mr. eidem fratri Marquardo, tunc ipsa domina uxor Iacobi et eius heredes erunt quiti totaliter soluti ab ipso fratre Marquardo.

Si autem ipse frater Marquardus sub hiis annis viam carnis ingredieretur, domina et eius heredes domino priori, qui tunc prior fuerit, eandem pecuniam, duas mr. denariorum, percipere deberet, donec tota summa 30 mr. erogabuntur. Hec coram nobis sunt publicata, presentibus protestamur.

365 Item nota Ludewicum de Ylauia habere unam mr. censualem in domo Heynemanni Cenger. Eandem mr. pro censu dabit in die beate Katerine. Exsolvere potest mr. pro 10 mr. et censum ad hec.

(40)

(21v)

366 Item nota Iohannem et Her[mannum], duos fratres, filios Tydemanni Waltdorp, habere 1½ mr. de[nariorum] censuales[!] in domo Henrici Pellicz ultra Humulam. Singulis annis pro censu dabit in festo beati Martini 1½ mr. pro censu, et mr. pro 10 mr. exsolvere debet totaliter pro tota summa et censum ad hec, aut sicut empte sunt 1½ mr., sic exsolvere debent, et sic ipsi pueri sunt primi in eadem domo censum recipiendo.

367 Item nota Gerhardum Hustrate emisse unam hereditatem^{o)} contra dominam relictam Wizhober piscatoris cum consensu eius filii Henrici. Sic quod ipsa domina servabit $\frac{1}{2}$ ^{p)} mr. censuales[!] singulis annis percipiendo. 1^{p)} mr. [fertonem] pro censu dare debet in Pascha et 1^{p)} mr. [fertonem] Michahelis ea domina comente. Post mortem domine extunc ad suum filium Henricum devolvantur, sicut ad heredem verum ex hiis marcis censualibus dedit ipsa domina unam mr. censualem puero Hen[rici] Buteler et alio puero filie Pauli dicti Nordewinth post eius mortem assignavit senioribus eius puellis. Exsolvi potest mr. pro 10 mr. et censum ad hec. Nota Hermannus de Brynich pro hiis fideiussit et Hermannus Kustraze manibus complicatis sine dampno.

368 Item nota Conradum dictum Kletten textorem emisse illam hereditatem, que fuit Magistri Petri medici, que iacet in Ketterhan, contra dominum nostrum vicecommendatorem fratrem Theodericum pro 4 mr. censualibus^{q)}. Censum in toto dabit Michahelis. Exsolvere debet mr. pro 10 mr. et censum ad hec divisim.

1354 369 Notandum quod Hanco Grote textor exsolvit duas mr. censuales in Pascha de anno LIIII^{o)} a domino vicecommendatore de predictis 4 mr.

370 Item nota Iohannem de Herferden habere tres mr. censuales in domo Gotsalci Pletener, in qua manet in acie Sancti Spiritus. In toto has tres mr. censuales dabit in festo beati Martini. Mr. exsolvere potest pro 10 mr. et censum ad hec.

371 Item nota Iohannem Helricg habere 8 mr. censuales Iohannis de Bremis, filius^{r)} Bernhardi^{r)}, in domo, que iacet circa dominam Grawen ex illa parte Humule. 4 mr. censuales dabit in Pascha, 4 mr. dabit Michahelis. Duas exsolvere potest pariter in Pascha, duas Michahelis, alias 4 mr. pariter, quamlibet mr. pro 10 mr. et censum ad hec. Ad hec ambo fratres Iohannes et Beneko promiserunt manibus complicatis, si in domo iam dicta deficeret census, alibi in hereditatibus eius satisfacere promiserunt.

372 Item nota Albertum, filium Ulrici carnificis, vendidisse illam hereditatem sitam in platea doleatorum, quam recepit cum sua prima uxore Lamperto de Sutuelte. Ipse Alb[ertus] servabit duas mr. censuales, alii habent 3 mr. censuales. Michahelis $\frac{1}{2}$ censum, Pascha medium censum. Exsolvere potest mr. pro 10 mr. et censum ad hec.

o) Über der Zeile.

p) Zahlen auf Rasur.

q) Danach drei Wörter gelöscht und unleserlich.

r) Über der Zeile.

(41)

373 Item nota Gotsalcum Pletener habere unam mr. censualem in domo Arnoldi Turecop in acie. Eandem mr. pro censu dabit in festo beati Iacobi apostoli. Pariter exsolvere potest, ut emit pro 11 mr. et 4 scot[is] et censum ad hec. Ipse est primus in emptione.

(22)

374 Item nota Iohannem notarium civitatis habere duas mr. in buda Iohannis Monagi sutoris, que nunc est Iohannis penestici circa aquam. Unam mr. pro censu dabit in Pascha, unam mr. Michahelis. Exsolvere debet mr. pro 10 mr. pariter et censum ad hec.

375 Item nota Henricum Blidelebe habere $\frac{1}{2}$ mr. censualem in domo Tylonis cutellificis et sui fratris. Eandem $\frac{1}{2}$ mr. pro censu dabit in Pascha. Exsolvere potest pro 5 mr. et censum ad hec.

376 Item nota Arnoldum de Arysten habere tres mr. censuales et 8 pullos in mansibus Petri tabernatoris in villa Damerow. Pariter has tres mr. censuales dabit in festo Natalis Christi. Mediam mr. exsolvere potest, et similiter in toto exsolvere debet et potest et censum ad hec.

377 Item nota Hen[ricum] Westeual habere duas mr. censuales in quatuor mansibus Iohannis filii Conradi in villa Sonenwalde. Eandem mr. pro censu dabit in Natale Christi. Exsolvere potest mr. pro 10 mr. et censum ad hec.

378 Item nota Hen[ricum] Sapientem teneri suo filio Waltero 33 mr. denariorum de vera devoluzione matris tam rerum mobilium quam immobilium. Pro hac pecunia suam hereditatem obligavit.

379 Item nota Andream de Lubech habere tres mr. censuales in allodio Henrici filii Westeual. Exsolvere debet mr. pro 10 mr. et censum ad hec.

380 Item nota dominam relictam Gotkonis de Bremis una cum eius pueris duobus Iohannis et Gerkonis habere viginti mr. singulis annis censuales in allodio Henrici filii Iohannis Westeual. Has viginti mr. censuales pro censu in toto dabit in festo beati Michahalis[is]. Mr. pro 10 mr. exsolvere debet et cum censu. Pariter exsolvere debet post censum civitatis et post Andream. Ipsa domina cum pueris est prima.

381 Item nota Albertum Stryfrock habere 5 mr. censuales singulis annis in domo Iohannis Cuteler, que iacet supra Humulam. Pariter censum dabit 5 mr. in festo beati Iohannis baptiste. Exsolvere debet mr. pro decem mr. et censum ad hec, et pariter exsolvere debet 3 mr. et 2 pariter.

(42)

(22v)

1338 382 *Item nota anno Domini M^o C^oC^o XXXVIII ad presenciam dominorum consulum Waltherum Hugenap in quadragesima dominica Oculi²³⁾ pervenisse, coram nobis filiis sui fratris, quidam nomine Iohanne, Henzkone et Waltero, quosdam mansos 4^{1/2} sitos in libertate civitatis in antiquo Sonenuwalde ad alterum medium annum⁷⁾ resignasse, exspirato vero altero medio anno⁷⁾ ad ipsum Waltherum Hugenap idem mansi tamquam prius revolvantur. Ad huc duo fratres sunt non habentes etatem nomine Arneko alter Nycolaus sunt in eadem resignacione cum fructu et utilitate.*

383 *Item nota ipsum Waltherum Hugenap habere in iam dictis mansibus 64 mr. denariorum, exspirato altero medio anno dimittendi et faciendi cum summa iam scripta.*

384 *Item nota Arnoldum de Arysten habere 7 f[ertones] censuales in domo Iacobi pistoris, que hereditas fuit Theoderici Mulart. Totum censum 7 f[ertones] dabit in festo beati Michahelis. Exsolvere debet mr. pro 12 mr. et censum ad hec. Ipse Arnoldus est primus in toto censu.*

385 *Item nota quod in eadem domo sunt ad huc 12 mr. censuales et unus fertio. De hiis 12 mr. ipsa domina sua uxor habet 8 mr. censuales singulis annis, alie 4^{s)} mr. censuales pueri Vrowini, videlicet dominus Mathias, Nycolaus, Theodericus, Iohannes, Elyzabeth et Gerdrudis. Mr. exsolvere debet pro 10 mr. et censum ad hec. Habebunt 3 mr. minus 2 scotis.*

386 *Item nota Iohannem Witten suo fratre Wernekoni resignasse medium ortum situm circa cimiterium Sancti Iacobi. Sic idem ortus est totus Wernekonis.*

387 *Item nota Iohannem Witten resignasse quartam partem granarii, que iacet circa secessum, suo fratre Wernekoni. Sic granarium est medium Wernekonis.*

388 *Item nota Ludewicum de Ylauia habere quinque^{t)} mr. censuales in curia relicta Helmici de Lyppia. Pro censu dabit 5 mr. in Pentecosten^{u)}. Exsolvere potest mr. pro 10 mr. et censum ad hec.*

389 *Item notandum dominam uxorem eiusdem Mulhardi habere in eadem hereditate Iacobi pistoris septem mr. census, dandas tres in festo Pasche et Michahelis quatuor mr. Exsolvere potest mr. pro decem addito censu.*

390 *Item notandum dominum Mathyam Vrowini et Iohannem fra-*

²³⁾ Zahl fast gelöscht.

^{t)} Auf Rasur.

^{u)} Danach gestrichen: 8 mr. in festo beati Martini.

^{*)} Dritter Fastensonntag.

trem eius habere in hereditate Iacobi pistoris unam mr. census dandam in festo Pasche, solvendam pro decem mr. cum censu.

391 *Item notandum Nicolaum et Theodericum Mulhardi habere in hereditate Iacobi pistoris duos scotos census dandos Michahelis. Exsolvi possunt pro 20 sco[stos] addito censu.*

(43)

(23)

392 *Item nota Hermannum pistorem habere 1½ mr. censuales in buda media, que est Lupi sutoris, que buda fuit Nycolai Crusen. 3 f[ertones] pro censu dabit Michahelis, 3 fer[tones] in Pascha. Exsolvere debet mr. pro 10 mr. et censum ad hec.*

393 *Item nota Iacobum Witten habere unam mr. censualem in domo Iohannis Kysel. Totam mr. pro censu dabit Michahelis. Exsolvere potest pro 10 mr. et censum ad hec.*

394 *Item nota Albertum Stryfrock habere 5 f[ertones] censuales in uno mansu, quem possidet Tydemannus Truso in villa, que iacet in libertate civitatis, que vocatur Vrydewalt. 5 f[ertones] pariter pro censu dabit in Natale Christi. Exsolvere potest mr. pro 10 mr. et censum ad hec. Tribus vicibus exsolvere potest et debet²⁴).*

395 *Item nota Henricum cerdonem agnomine Gruttemeger habet ex parte unius pueri dicte Gesen, puer unius viri, qui obiit, Henricus anceps, quem elegit in procuratorem. Hen[ricum] cerdonem 3½ mr. provitorum denariorum et ½ mr. ex parte duobus^{v)} cussinis, et pulvenari, et aliarum rerum, summa 4 mr.*

396 *Item nota Tydekonem de Hattingen habere 1½ mr. censualem in domo Wyllekonis Hersuelt ex opposito ch]ori predicatorum, qui census fuit Nycolai Westerholcz. 3 f[ertones] pro censu dabit in Pascha, 3 fer[tones] Michahelis. Secundum ius civitatis eximere debet.*

397 *Item nota quod^{w)} Iohannes Mor habet unam mr. censualem in domo, que iacet in Kezzerhan, que domus est Crystiani et Iohannis fratrum, qui sunt pueri Mathie Steubrucker. Singulis annis Michahelis ½ mr. pro censu dabit, in Pascha ½ mr. Exsolvere potest mr. pro 8 mr. et censum ad hec. Ipse est primus.*

398 *Item nota Tydemannum coloratorem recipisse unam domum ultra Humulam contra Iohannem Gropengizer singulis annis pro duabus marcis. Unam mr. pro censu dabit^{x)} in Pascha, unam mr. Michahelis. Quando dictus ipsum providebit, exsolvere potest ½ mr. pro 5 mr. et censum ad hec.*

v) Darunter gestrichen: *unius*.

w) *nota vor, quod* hinter Iohannes über der Zeile.

x) Danach noch einmal: *pro censu dabit*.

²⁴) Gedruckt in: Cod. Dipl. Warm. I, S. 474.

399 *Notandum tres pueros Hinrici de Memela habere unam mr. census in domo puerorum Mathie Steynbrucker^{y)} in Ketzzerhayn, dandam in festo Mich[ahelis] dimidiam mr. et Pasche tantum. Exsolvere potest pro octo mr. et censum ad hec. Iste census est primus.*

(44)

(23v)

1339 400 *Ista descripta sunt sub anno Domini M^oC^oC^o XXX IX^o post festum Pasche.*

401 *Item notandum Iohannem de Herverden habere tertiam dimidiam mr. censuales in parva domo lapidea versus maccella. Quinque fertones Pasche et tantum Michahelis. Marcam pro decem redimendam cum censu de Kunkoni Westerholcze.*

402 *Item notandum Cristinam relictam Gotkonis Klod habere unam mr. censualem in domo Hermanni Scheyd[er] redimendam pro decem mr. cum censu. Dimidiam mr. in festo beati Mich[ahelis] et tot in festo Pasche.*

403 *Item notandum Iohannem Strasberg habere in curia Henrici Westuali in Schonenwalde sex mr. census, quarum dabit tres mr. Mich[ahelis] et tot Pasche. Quamlibet mr. pro decem liberandam addito censu. Illum censum habet post dominam de Bremis.*

404 *Item notandum Iohannem Strasbergum habere duas mr. census in hereditate Hinrici Magni doleatoris in platea Sancti Spiritus. Dabit in festo beati Laurentii. Quamlibet mr. pro decem mr. redimendam addito censu.*

405 *Item notandum Gisilherum monetarii habere duas mr. census in domo Nicolai Kvnngisberg pistoris, in qua habitat. Unam mr. Mich[ahelis] et unam Pasche, pariter redimendas. Quamlibet mr. pro decem potest exsolvere addito censu.*

406 *Item habet duas mr. census in eadem domo, unam mr. Michahelis, unam Pasche. Pariter exsolvere quamlibet mr. pro novem mr. addito censu.*

407 *Item notandum Gisilherum monetarii habere duas mr. census in buda Martini Rogginbuch circa aquam, unam Michahelis et unam Pasche. Quamlibet mr. pro decem mr. redimendas addito censu.*

408 *Item notandum Gerkonem Cracht habere duas mr. census in domo Cristiani, nuntii civitatis, unam in festo beati Martini, aliam Nativitatis Domini. Quamlibet mr. pro decem mr. redimendam addito censu, singulariter redimere.*

409 *Item notandum Heinmannum brasiatorem habere tres mr. census in buda Michahelis Gladiatoris, dimidietatem in festo beati Michahelis et dimidietatem in festo Pasche. Quamlibet mr. pro decem*

y) Stroybyr gestrichen, Steynbrucker links daneben geschrieben.

mr. exsolvendam addito censu. Singulariter exsolvere potest, et ipse est primus.

410 Item notandum Gerkonem Cracht habere in hereditate Ottonis de Russia quinque mr. census, tres dandas in festo Michahelis et duas in festo Pasche. Tres mr. liberare potest pro decem mr. qualibet et duas mr. pro novem qualibet addito censu.

411 Item notandum dominam de Bremis relictam God[konis] habere unam mr. census in domo Ottonis de Russia, dandam in festo Pasce. Redimi potest pro decem mr. addito censu.

412 Notandum quod sub anno Domini M^oC^oC^o XXX^o nono dominus^{z)} Nicolaus capellanus de Sancto Georrio presencie nostre se obtulit et quendam hereditatem, sitam circa fratres predicatores versus pomerium, duobus pueris suis cognatis dedit et resignavit liberam tali condicione, quod uno quocunque illorum durante post decessum alterius divolui deberet ipsa hereditas ad eundem. Post vero decessum amborum ipsa hereditas ad curiam Sancti Georrii infirmis cedit in perpetuum et non pueris dictorum puerorum vel heredibus, si quas haberent; quod ad commune consilium protestamur²⁵⁾. 1339

413 Notandum quod murus kemenate domine de Bremis inter eam et Hinricum Keffelik edificatus pertinet ad ambas domos ad communem usum.

414 Item notandum quod idem [!] domina de Bremis edificavit tres arcus continentos dimidium pedem supra murum, qui est^{a)} den brantmurum [!] Henrici Keffelik ad ipsius consensum, ita tamen, quod quandocumque ipse aut sui successores voluerunt, deponantur.

415 Notandum quod Iohannes Radeke cum fratre suo obligaverunt Iohanni de Herverdin quatuor mr. census hereditarii, quas habent in domo Hinrici Czigeler, pro quadraginta mr. den[ariorum] et sic possunt redimere addito censu. Census datur Michahelis et Pascha.

(45)

(24)

416 Item notandum quod Iohannes Trugehorn, noster conconsul, una cum Bertoldo Holt coram nobis omnibus modis et causis sunt divisi. Ita^{b)} quod Bertoldus Holt habet in domo seu hereditate tota Iohannis de Brist circa molendinum Sancti Spiritus quinque mr. census, tres mr. pariter liberandas et duas pariter. Quamlibet pro decem mr. liberandam addito ad hec censu. In festo Pasche tres mr. et Michahelis duas^{b)}).

z) Über *dominus* nachträglich *de Nautra* geschrieben.

a) Über der Zeile.

b) - b) Durchgestrichen.

²⁵⁾ Gedruckt in: Cod. Dipl. Warm. I, S. 489.

417 *Item nota quod idem Bertoldus Holt habet in domo circa forum, que est Iohannis Trugehorn, quatuor mr. census dandas Pasche et Michahelis. Quamlibet mr. pro decem mr. redimendam addito censu.*

418 *Item notandum Wernherum Trugehorn habere tres mr. census in domo Stroybir in acie, dandas in festo beati Iohannis et Nativitatis Christi. Quamlibet marcam pro decem mr. redimendam addito censu.*

419 *Item notandum Ztephanum [!] filium quondam Stephani habere tres mr. census in quarta parte hereditatis Iohannis Rapesilber, mediam partem in festo Pasce et mediam partem in festo Michahelis. Quamlibet mr. pro decem mr. redimendam, addito censu.*

420 *Item notandum dominam Tibben Stephani habere unam mr. census in domo seu hereditate, que iacet ex opposito chori fratrum predicatorum. Dimidiam in festo Pasce et dimidiam Michahelis, pro decem mr. redimendam addito censu.*

421 *Item notandum Stephanum habere unam mr. census in hereditate domine Tibben ex opposito chori predicatorum. Dimidiam in festo Pasche et dimidiam Michahelis, pro decem mr. redimendam addito censu.*

422 *Item notandum Hinricum Leonem habere duodecim mr. censuales in allodio seu curia Heynrici de Steinbeke, quam emit a Iohanne Limborgi. Sex mr. in festo Michahelis et sex in festo Pasche dabit. Marcam quamlibet exsolvere potest pro decem mr. addito censu et potest redimere quatuor mr. pariter.*

423 *Item notandum Nicolaum de Dulmen habere unam mr. census in quarta parte hereditatum Iohannis Rapesilber, scilicet in qua manet, et in budis circa artam plateam. Dimidiam mr. Michahelis et dimidiam Pasche. Exsolvere potest mr. pro decem addito censu.*

424 *Item notandum Henricum Keffelik habere quartam dimidiam mr. census in domo Hermanni sartoris in platea piscatorum, septem fer[tones] in festo Michahelis et tantum Pasche. Marcam quamlibet exsolvere potest cum decem mr. addito censu.*

425 *Item habet in eadem domo alteram dimidiam mr. census, quas pariter exsolvere potest pro^{c)} quartadecima dimidia mr. addito^{d)} censu^{d)}. In festo Mich[ahelis] dabit dimidium censum et dimidium in festo Pasche.*

426 *Item notandum quod hereditas Iohannis Trugehorn, in qua habitat, prope molendinum Sancti Spiritus cum uno orto supra Humulam foras civitatem et mansu uno in villa Grunow^{e)} pertinet*

c) Danach gestrichen XIII.

d) Am Ende des Eintrags mit Verweiszeichen nachgetragen.

e) Danach durchgestrichen: et tribus mr. cum uno fertone census in domo Hartwici brasiatoris hereditarii.

ad ipsum Iohannem pro parte media et Bertoldum Holt pro parte media. Alia omnia bona quecumque coram nobis sunt divisa^{f)}.

427 *Notandum dominum Arnoldum de Ergisten habere septem mr. census in dimidia^{g)} domo lapidea uxoris Thilonis fabri. Quinque dabit in festo Pasche et duas in festo Nativitatis Domini. Exsolvere potest quinque pariter et dua pariter. Quamlibet mr. pro decem mr. addito censu.*

428 *Notandum quod Brune Starke habet.*

429 *Notandum quod Dithmarus de Zost habet undecimam dimidiam mr. denariorum cuiusdam Femelle, filie quondam Iohannis de Colonia, pro qua pecunia eandem Femellam tenere debet et sibi providere in victu et vestitu tempore, quo pecuniam obtinet. Cum vero ipsam dimittere voluerit, predictam pecuniam totam sibi dabit. Pro quo Brune Starke et Dithmarus dictus et Kunke de Zost coram nobis pariter fideiusserunt.*

430 *Notandum quod Nicolaus Guntherinne fecit divisionem cum filia sua Anna de bonis divolutis a sua matre, ita quod tenetur eidem sue filie quatuordecim mr. denariorum, pro quibus eam debet tenere et sibi in victu et vestitu usque ad annos maturos providere, et tunc dictam pecuniam sibi integraliter solvere et presentare. Item quarta pars hereditatis, in qua manet supra Humulam, et quarta pars granarii ultra Elbingum pertinet ad puellam. Item pro dictis quatuordecim mr. obligavit suam quartam partem, tam domus quam granarii.*

431 *Notandum quod Dithmarus de Zost habet undecimam dimidiam mr. denariorum cuiuslibet puelle, filie quondam Iohannis de Colonia, pro qua pecunia eandem puellam tenere debet sufficientem in vestitu et victu usque ad annos nubiles et maturos. Extunc pecuniam predictam totam sibi dabit, pro quo dictus Dithmarus et Brune Starke et Kunke sutor pariter fideiusserunt.*

(46)

(24v)

432 *Nota Sanctum Nycolaum ipsam porregiam ad lampam aut ad usus ecclesie habere duas mr. censuales in domo Iacobi Lykop ultra Humulam. Unam mr. pro censu dabit in Pascha, unam in festo beati Michahelis. Ipsa ecclesia in censu suo est prima. Exsolvere possunt mr. pro 10 mr. et censum ad hec.*

433 *Item nota Eberhardum dictum Hvnze habere tres mr. censuales in domo lapidea Nycolai Westerho[l]cz. 1¹/₂ mr. pro censu dabit in Pascha, 1¹/₂ mr. Michahelis. Exsolvere potest mr. pro 10 mr. et censum ad hec. Ipse est primus post Iohannem de Mase.*

^{f)} Danach gestrichen: *et fini*.

^{g)} Mit Verweiszeichen nachgetragen.

434 Item nota Iohannem dictum Crul habere duas mr. censuales in domo Henrici Magni doleatoris. Unam mr. pro censu dabit in Pascha, unam mr. in Pascha [!]. Mr. pro 10 mr. exsolvere potest et censum ad hec, item in Michahelis. In hiis duabus mr. sunt 15 scoti iure hereditario censuales. Has 15 scotos exsolvere debent [!] pro 15 mr.

435 Item nota Albertum de Danczk habere in domo Henrici Magni doleatoris 5 f[ertones] censuales iure hereditario in media domo. Pro censu dabit 15 scotos in Pascha, 15 scotos Michahelis. Exsolvere potest secundum ius civitatis.

436 Nota Gotsalcum Pletener unum stabulum exposuisse retro domum suam Bertoldo piscatori pro $1\frac{1}{2}$ mr. Pro censu 1 f[ertonem] dabit in Pascha, 1 f[ertonem] Michahelis. Exsolvere potest pro 5 mr.

437 Item nota Eberhardum dictum Hõniz[?] habere $1\frac{1}{2}$ mr. censualem in orto Rogeri Snuber. Pro censu dabit unam mr. in Pascha, $\frac{1}{2}$ mr. Michahelis. Exsolvere debet pro 14 mr. et 1 f[ertone] et censum ad hec.

(47)

(25)

1338 438 *Item nota anno Domini M^o C^oC^oC^o XXXVIII^o in presencia camerariorum Gerhardi^{h)} Raptoris et Nicolai Bogener^{h)} in quadragesima dominica Oculi²⁶⁾ censum domine de Bremis et eius puerorum Gotkonis et Iohannis, nota ipsos habere 2 mr. censuales in domo Ludewici brasiatoris eis in vicino. Censum dabunt pariter in toto in festo beati Martini. Exsolvere possunt mr. pro 10 mr. et censum ad hec.*

439 Item nota dominam relictam Gotsalci Longi dictam Crager habere duas mr. censuales iure hereditarie in buda in acie, que est Henrici de Bremis. Pro censu dabit easdem duas mr., pro censu dabit in Pascha. Exsolvere debet secundum ius hereditarie censualis.

440 Item nota dominam relictam Gotkonis de Bremis et eius pueros Io[hannem] et Gotkonem habere $1\frac{1}{2}$ mr. censualem in eadem buda Henrici de Bremis iure hereditario. Pro censu dabit $1\frac{1}{2}$ mr. in toto Michahelis. Exsolvere debet secundum ius hereditarie censualis.

441 Item nota Gerkonem de Tremze recepisse suas hereditates retro et ante^{l)} a domina Gotkonis de Bremis et eius pueris Iohanne et Gotkone pro 10 mr. iure hereditario possidendis. Eas 10 mr. pro censu dabit in toto Michahelis. Exsolvere debet secundum ius civitatis et iure hereditario. Item habet domina^{k)} eadem^{k)} unam mr. censualem

h) - h) Mit Verweiszichen über dem Eintrag nachgetragen.

l) Hier fehlt die Ortsangabe.

k) Über der Zeile.

26) Dritter Fastensonntag.

emptam pro 10 mr. Eandem mr. dabit ut primas. Exsolvere debet illam mr. pro 10 mr. et censum ad hec.

442 Item nota dominam relictam Gotkonis de Bremis una cum eius pueris Iohanne et Gotkone habere viginti tres mr. censuales in allodio Henrici Westeual, quod iacet in libertate civitatis. Item et duas mr. ad hec, hee due marce post Iohannem de Strasberch in aliis vero sunt primi. In toto censum dabit has viginti 5 mr. in festo beati Michahelis. Exsolvere potest 20 mr. pariter et 5 pariter, mr. pro 10 mr. et censum ad hec.

443 Item notandum domina relictam Gotkonis de Bremis cum eius pueris Iohanne et Gotkone habere tres mr. census in domo lapidea Iohannis Kannengiter, in festo Pasche pariter dandas. Quamlibet marcam pro decem marcis exsolvendam, addito censu.

444 Item notandum dominam de Bremis cum eius pueris Iohanne et Gotkino [!] habere quatuor mr. census in domo Kristiani, quondam nuncii [!] civitatis, circa forum, solvendas in festo Pasche. Quamlibet mr. pro decem mr. redimendam, addito censu.

445 Item notandum dominam de Bremis cum eius pueris Iohanne et Gotkone habere quinque mr. census in allodio Henrici Westuali, et hec sunt post censum Iohannis de Strasberg, in festo Pasche pariter dandas. Quamlibet mr. pro decem solvendam, addito censu.

(48)

(25v)

446 *Item notandum Gotkonem et Iohannem, filios Iohannis Lymborg, habere in duabus budis ex opposito Ludekonis de Hallis quartam dimidiam mr. Scilicet in buda, in qua manet Williko vector, habent^{l)} 1½ mr. alteram dimidiam hereditarie^{m)}, et in buda, in qua manet Henricus carnifex, habent alteram dimidiam mr. census. Quamlibet pro decem liberandam addito censu.*

447 Item notandum quod idem pueri Gotko et Iohannes tenentur de hiis redditibus, scilicet 3½ mr., exponere singulis annis in festo beati Martini aliam dimidiam mr. duabus virginibus, filiabus quondam Gisolheri monetarii in cenobio Czarnevicz existentibus, Gesen et Ricczen. Item, si una moritur, ad aliam divoluatur, ambabus vero mortuis iste census vendatur sicut cursus est protunc in Elbingo, et idem pecunia ad usum cenobiiⁿ⁾ reponatur.

448 Item notandum Iohannem et Hermannum, filios quondam Thidemanni Waltdorp, habere tres mr. census in domo Thome de Store, Michahelis et Pasche dandas. Quamlibet mr. pro novem mr. redimendam addito censu. Et ipsi sunt primi.

l) Danach duas gestrichen.

m) Danach gestrichen: et dimidiam liberandam pro quinque mr. addito censu.

n) Danach istius gestrichen.

449 Item notandum Iacobum Kowper habere in domo eiusdem Thome tres mr. census, Michahelis et Pasche dandas. Quamlibet mr. pro decem mr. redimendam, addito censu.

450 Notandum Iohannem de Herverdin habere quinque mr. census in dimidietate hereditatis Iohannis Wicboldi circa forum. Dabit partem in festo beati Petri ad vincula et partem Bartholomei. Quamlibet mr. pro decem redimendam, addito censu.

451 Notandum Margaretam Ribestoles habere dimidiam mr. census in domo Thide et Nicolai Mulhardi circa fratres prope fontem. Pasche f[ertonem]^o) et Michahelis 1 f[ertonem], cum quarta dimidia mr. et duobus scotis redimendam addito censu.

452 Item notandum Hermannum Obirhayn habere duas mr. census in hereditate Berthen brasiatricis in platea Sancti Spiritus. Una mr. dabitur in festo beati Iohannis, alia in festo Nativitatis Domini. Una mr. exsolvi potest pro novem mr., alia pro decem mr. addito censu. Item iste census est primus.

453 Item Hermannus Obirhayn habet duas mr. census in hereditate puerorum Iacobi Gruben in platea doleatorum. Dimidia pars cedit in festo Pasche et alia pars in festo Mich[ahelis]. Quelibet mr. exsolvi potest pro decem mr. addito censu, et iste census est primus.

454 Notandum pueros Mathie Czitterphennig habere 3 mr. census in buda^p) Riben piscatoris, dandas Pasce et Mich[ahelis]. Redimi potest mr. pro 10 mr., et est primus census.

455 Notandum dominum Iohannem Bekeman^q) habere octo mr. census in domo Hinrici Cenkeri circa forum. Quatuor dabit in festo Pasche et quatuor Mich[ahelis], et liberare potest quatuor mr. pariter, quamlibet mr. pro decem solvendam addito censu. Et est primus census.

456 Notandum Gesen, filiam Heysen, habere duas mr. census in domo Ticzkonis Kyngiszer circa domum Kayphe contra forum, dandas in festo beati Mich[ahelis], quamlibet mr. pro decem absolvendam addito censu. Et iste census primus est in domo.

457 Item notandum Gesen, filiam Heysen, habere duas mr. census in domo Katerine, filie Brunstigisse[?], in platea Sancti Spiritus circa murum, dimissa una domo, dandas in festo beati Mich[ahelis], absolvendam quamlibet mr. pro decem mr. addito censu. Iste census est primus.

458 Item notandum Gesen, filiam Heysen, habere duas mr. census in domo Conradi Hirseveld contra cimiterium dandas in festo Pasche,

o) Über der Zeile.

p) Davor gestrichen: *duabus*.

q) Über der Zeile, darunter gelöscht: *Berkeman*.

absolvendam quamlibet pro decem mr. addito censu. Iste census post quinque mr. est primus.

459 Item notandum quod Iohannes de Thorun tenetur Gesen, filie Heysen, octoaginta mr. den[ariorum], de quibus ipsam puellam tenet, sibi providens de expensis.

460 Item notandum Hinricum Wetzil habere duas mr. in orto Grubenhayn domine Slahentuelinne, in festo Penth[ecosten] dandas, quamlibet mr. pro decem mr. redimendam addito censu.

461 Item notandum Hinricum Wetzil habere duas mr. in domo uxoris Mulhart circa aquam, dandas in festo Pasche, pro decem mr. solvendas addito censu.

462 *Item notandum quod murus, qui iacet inter Io[hannem] Beke-man et Hermannum Bogener, est eorum amborum ad communem usum, ita sicut longitudo hereditatis Hermannii Bogener se extendit.*

463 Notandum Hinricum Wetzil habere tres mr. census in hereditate Nicolai doleatoris in platea Thobie. Dimidia pars cedit in festo Pasche, alia pars in festo Mich[ahelis]. Item debet liberari pariter census iste pro viginti octo mr. addito quidem censu. Iste est primus census.

464 Item notandum Hinricum, swagerum Ermilrici, habere unam mr. census in sexta parte hereditatis circa fratres ex parte Hanconis de Bremis, quam dabit Nativitatis Christi, eandem mr. pro septem mr. redimendam addito censu.

465 Notandum Hinricum Elmilrici habere duas mr. census in domo Hinrici Wysin in platea Thobye, dandam Penth[ecoste] et Martini, solvendam pro decem mr. addito censu.

(49)

(26)

466 Notandum Vickonem filium Iohannis carpentarii de Svnden habere unam mr. census in domo Mathie Stroybiir, que debet dari in festo beati^{r)} et potest redimi pro decem mr. addito censu.

467 Notandum Bertoldum de Stagniten una cum quibusdam suis amicis coram nobis in consistorio constitutum fuisse et professum esse divisionem factam cum pueris suis de bonis successoris ex parte uxoris sue mortue, ita quod dicti pueri, scilicet Henricus, Iohannes, Herman et Wobbe, habent in hereditate ipsius Bidensalz in quatuor mansis quadraginta mr. denariorum absolute, ut quando dictos denarios eis exsolverit. Dicta hereditas sua sit libera et soluta.

468 Notandum Iohannem Ryman habere sex mr. cum dimidia census in hereditate Iohannis Libeknecht in platea Sancti Spiritus, dan-

r) Hier fehlt der Name.

das pariter in festo Pasche, quamlibet mr. pro decem redimendam addito censu.

469 Notandum Ludwicum de Ylavia habere duas mr. census in hereditate seu buda Hildebrandi scriptoris contra maccellum, unam mr. dandam Pasche, et aliam Michahelis, quamlibet mr. solvendam pro decem addito censu.

470 Notandum Iohannem de Danczk habere duas mr. in buda Lemmekini Rogginbuch circa aquas, dandas pro media parte in festo Pasche et dimidia parte Mich[ahelis], quamlibet [mr.] solvendam pro decem addito censu.

471 Notandum Iohannem Ponenten habere unam mr. census in domo Thidekin et Nicolai Mulhart circa fratres, dandam Michahelis et Pasche, redimendam pro 10 mr. addito censu. Et ipse est primus post dimidiam mr.

472 *Notandum quod paries lapidea, que iacet inter Iohannem Bekmanni et Ottonem de Schopinggen, est eorum amborum ad communem usum tota longitudine, sicut sunt domus edificate; sed in pariete posteriori circa curias, murus ibi positus, est Ottonis de Schopinggen in latitudine dimidii lateris tantum, et alia pars est Iohannis Bekmanni.*

473 *Notandum quod murus, qui iacet inter Bernhardum Damerow et Iohannem Libeknecht, pertinet ad eorum ambas hereditates; sed aliam partem, que est versus domum Libeknecht, edificavit Bernhardus Damerow sua pecunia ad altitudinem novem linearum laterum et ad hoc brantmurum[!], que expense debent persolvi Bernhardo Damerow a possessoribus hereditatis dicti Libeknecht.*

474 Notandum Gesen, filiam Heysin, habere unam mr. in buda Ioh[annis] de Culmine circa aquam. Unam Mich[ahelis] et aliam Pasche dabit. Quamlibet exsolvere potest pro decem mr. addito censu. Iste census primus est post civitatem.

475 Notandum quod Iohannes Radeke cum fratre suo obligaverunt Iohanni de Herverdin quatuor mr. census perpetui et terciam dimidiam mr. census solvendi, quem censum habent in domo Henikonis Czygeler. Pro sexaginta quinque mr. den[ariorum] et pro tanta pecunia exsolvere possunt addito censu.

1340 476 *Ista descripta sunt^{s)} sub anno Domini M^o CCC quadragesimo post Pasche.*

477 Notandum Hermannum de Brinken habere unam mr. census in buda Iohannis Monachi prope cimiterium, dandam in festo Pasche, redimendam pro decem mr. addito censu.

s) Über der Zelle.

478 *Notandum relictam Meybuches habere dimidiam mr. census in hereditate sive in mansis Mathei circa magnum Damerow. Unum fertonem dabit in festo Michahelis et alium Pasche. Exsolvi potest pro quinque mr. addito censu.*

479 *Notandum Iohannem Ascheman habere duas mr. census in hereditate seu mansis Michahelis in Vurstenow, dandas in festo Pasche, redimendas quamlibet pro decem marcis addito censu.*

480 *Notandum Gisilherum monetarii habere tres mr. cum dimidia in hereditate Hartwici Papen in platea Sancti Spiritus, dandas pro media parte in festo Pasche et pro dimidia parte in festo Michahelis. Quamlibet mr. exsolvere potest pro decem mr. addito censu. Et iste census est primus.*

481 *Notandum Gisilherum monetarii habere unam mr. census in buda Tupadalisse circa stubam balnei, que dabitur media in festo Mich[ahelis] et media Pasche. Exsolvi potest pro decem mr. addito censu. Primus est.*

482 *Notandum Wernherum Trugehorn habere quatuor mr. census in domo Hermannii Scheyder. Due mr. dentur in festo Pasche et due Michahelis. Exsolvi potest quelibet mr. pro decem addito censu.*

483 *Notandum Wernherum Trugehorn habere quinque mr. census in domo lapidea Thome de G[?]logow circa forum. 2¹/₂ mr. dentur Michahelis et 2¹/₂ Pasche. Exsolvi potest quelibet mr. pro decem mr. addito censu^t).*

484 *Notandum Wernherum Trugehorn habere septem mr. census in domo Petri Stroybir in acie circa forum, que dentur pro media parte in festo beati Iohannis et pars in festo Nativitatis Christi. Redimi potest quelibet marca pro decem mr. addito censu.*

485 *Notandum Henricum Wetzel habere alteram dimidiam mr. census in domo Adilheydis begine ðe Pawta. Dimidia mr. detur Purificationis beate virginis, dimidie[!] in festo beati Iacobi, et dimidia Pasche. Mr. redimi potest pro decem mr. addito censu.*

486 *Notandum Iohannem Ascheman habere quinque mr. census in domo Conradi Hirseueld, dandas pro media parte in festo Pasche et pro media parte Michahelis. Quelibet potest redimi pro decem mr. addito censu.*

487 *Notandum Iohannem Ascheman habere duas mr. census in domo Hermannii [.]. Una dabitur Pasche, alia Michahelis. Quelibet mr. potest redimi pro decem mr. addito censu.*

^t) Eintrag gestrichen, Streichung dann wieder gelöscht.

(50)

(26v)

488 *Notandum quod buda, que iacet ex opposito porte in platea Sancti Spiritus, pertinet pro media parte puelle Gesekin, filie Margarite, que fuit neptis Reynekonis de Wratislavia.*

489 *Notandum Iohannem et Heynkonem de Minden, fratres^{u)}, exposuisse unam budam circa^{v)} portam fratrum predicatorum in acie pro quintadimidia mr. census, quarum due mr. sunt perpetue, non absolvende; sed de terciadimidia potest quelibet mr.^{u)} redimi pro decem mr. addito censu. Tamen cedent pariter in festo Pasce et Michahelis, dummodo non absolventur.*

490 *Notandum Iohannem et Heynkonem de Minden fratres exposuisse budam secundam h^{w)}.*

491 *Notandum Iohannem et Heynkonem de Minden, fratres, exposuisse budam in acie circa fratres Nicolao dicto Keselink, parvo fabrico, pro quintadimidia mr. census, quarum due mr. sunt perpetue, sed de tertiadimidia potest quelibet mr. redimi pro decem mr. addito censu. Et census debet dari in festo Pasche et Michahelis.*

492 *Item dicti fratres exposuerunt Hinrico Cassuben braxatori secundam budam ibidem pro quatuor mr. census, quarum due sunt perpetue et due absolvende, quamlibet pro decem mr. addito censu. Et census debet dari Pasce et Michahelis.*

493 *Item dicti fratres exposuerunt Hermanno Surdo penestico tertiam budam pro quatuor mr., quarum due sunt perpetue et due absolvende, quelibet pro decem mr. addito censu. Et census debet dari Pasche et Michahelis.*

494 *Notandum dominos consules habere unam mr. census in domo Bertoldi piscatoris in platea cerdonum, dandam Pasche et Mich[ahe]lis]. Potest redimi dimidia mr. pro quinque mr. et iterum dimidia pro quinque addito censu. Et iste census est primus.*

495 *Item notandum dominos consules habere unam mr. census perpetui in domo Conradi dicti Schowb in platea doleatorum, dandam in festo Martini. Et hoc est testamentum.*

496 *Notandum Rudegerum Nigrum habere unam mr. census in eadem domo, dandam in festo Penth[ecoste]. Exsolvi potest pro decem mr. addito censu.*

497 *Item notandum dominos consules habere in domo predicti duas mr. census, dandas in festo beati Martini. Quamlibet mr. solvendam pro decem addito censu.*

u) Über der Zelle.

v) Danach gestrichen: *frm.*

w) Eintrag bricht hier ab. Siehe Nr. 492.

498 Notandum Berthen puellam, filiam Iohannis Pogesen, habere alteram dimidiam mr. census in domo Kvnkonis Schowf in platea doleatorum dandas Michahelis^{x)}).

499 Notandum dominum Arnoldum de Ergisten habere quatuor mr. census in domo Marcwardi Bercstede circa Humulam, dandas pariter in festo beati Mich[ahelis]. Quelibet mr. redimi potest pro 10 mr. et pariter, addito censu.

500 Notandum Heynmannum brasiatorem circa Humulam habere unam mr. census in domo Heynkonis cerdonis, dandam Pasche et Mich[ahelis]. Redimi potest pro decem mr. addito censu.

501 Notandum Ulricum, filium quondam Iohannis Pozna, habere unam mr. census in tota hereditate magna quondam Bernhardi de Bremis circa fratres, dandam in festo Pasche. Redimi potest pro 10 mr. addito censu.

502 Notandum dominum Arnoldum de Ergisten habere duas mr. cum octo scotis minus uno solido reddituum in domo Hermannii Gro-pinbrate in platea cerdonum, dandas Pasche et Michahelis. Exsolvere potest quamlibet mr. pro decem mr. addito censu. Et iste census est primus post Ioh[annem] Trugehorn.

503 Notandum dominam relictam Anthonii de Volmerstein cum suis pueris habere quinque mr. census in domo lapidea Bernhardi^{y)} de Damerow^{y)} in platea Sancti Spiritus, dandas pariter in festo Penthekoste. Exsolvi potest quelibet mr. pro decem mr. addito censu. Et ille census est primus post quinque mr. Theoderici de Zalveld.

504 Notandum Gotkonem, filium Gotkonis de Bremis, habere sex mr. census in domo Wykeri de Campen, dandas pariter in festo beati Mich[ahelis]. Exsolvi potest quelibet mr. pro decem mr. addito, censu.

505 Notandum Gotkonem, filium Gotkonis de Bremis, habere unam mr. census in domo Alberti Perner, dandam in festo Pasche, redimendam pro decem mr. addito censu.

506 Notandum Gotkonem, filium Gotkonis de Bremis, habere quatuor mr. census in domo Willekini Buteler, dandas in festo Purificationis beate virginis. Exsolvi potest quelibet mr. pro decem mr. addito censu.

507 Notandum Gotkonem, filium Gotkonis de Bremis, habere duas mr. census in buda Petri Coci in acie, dandas in festo beati Mich[ahelis], redimendam quamlibet pro decem mr.^{z)} addito censu.

x) Danach solvi gestrichen.

y) Mit Verweiszeichen links neben dem Eintrag nachgetragen.

z) Danach et censum gestrichen.

(51)

(27)

508 Notandum Hinricum Wetzil habere tredecim mr. census in domo Wyken de Campen, dandas tres in festo beati Martini et quatuor Nativitatis Domini et sex in festo Penth[ecoste], redimendas divisim, ut scriptum est, quamlibet mr. pro decem mr. addito censu.

509 Notandum Hinricum Wetzil habere unam mr. census in buda Petri Coci in acie, dandam Michahelis, exsolvendam pro decem mr. addito censu.

510 Notandum Hinricum Leonem habere tres mr. census in domo iuvenis Pruneri, que erat Iohannis de Memela. Alteram mediam mr. dabit Mich[ahelis] et tot Pasche. Marcam exsolvere poterit cum decem mr. addito censu. Item arbitratus est coram dominis consulibus, quod si dictum censum in quatuordecim diebus post terminos hic notatos non solveret, duplicem censum dare deberet.

511 *Notandum Michahelem, filium Iohannis Ponenten, habere unam mr. in domo Michahelis Ponenten ex opposito Sancti Spiritus, dandam Mich[ahelis] et Pasche, redimendam pro decem mr. addito censu.*

512 Notandum dictum Michahelem habere dimidiam mr. census in domo Tidekonis Mulhard circa fratres, dandam Pasche et Mich[ahelis], redimendam pro quinque mr. addito censu.

513 Notandum dominos consules habere duas mr. census in domo Hermanni Schonenwalde in platea Sancti Spiritus, dandas pariter ad festum beati Mich[ahelis], quamlibet redimere potest pro decem mr. addito censu.

514 *Notandum quod murus, qui iacet inter Iohannem Trugehorn et Iohannem scriptorem in platea Sancti Spiritus, pertinet ad ambas hereditates illas a fundo usque ad summum.*

515 *Notandum quod murus, qui est inter Iohannem Longum et Iohannem Elrik in superiori parte ad unam habitationem est constructa per dictum Iohannem Longum solum et pertinet sibi soli, tanta altitudine, sicut est superior habitatio.*

516 *Notandum dominos consules recipisse unam hereditatem circa venditorium a domina Kolneri pro quinque mr. cum dimidia census perpetui, quem censum idem[!] domina habebit temporibus suis et diebus. Item^{a)} post decessum ipsius cedet domine Wobben Rufi ut eius hereditibus^{a)}. Qui census dabitur Pasche et Mich[ahelis].*

517 Item notandum quod Iohannes institor suscepit eandem hereditatem, scilicet Kolneri, pro predicto censu ad duos annos tantum a dominis consulibus, ita, ut si de aliquibus refectionibus eiusdem

a) - a) Mit Verweiszeichen eingefügt.

hereditatis medio tempore habuerit, necesse reficiat de expensis suis et non civitatis. Actum circa festum beati Mich[ahelis] anno Domini M^o C^oC^oC^o XL^o.

1340

518 Notandum Stephanum, filium Stephani, habere tres mr. census in domo Henrici Houeman circa murum. Una mr. empta est a dicto Houeman, et due liberate sunt ab hospitalario domino, et debent dari una Nativitatis Domini, una Pasche et una Iacobi. Quelibet potest redimi pro decem mr. addito censu.

519 Notandum Iohannem Limbork fecisse divisionem cum filiis suis, scilicet Gotkone et Iohanne, tali condicione, quod dicti filii habebunt liberam hereditatem prope forum, quam prius possiderunt, et unam budam ex opposito Iohannis Trugehorn, etiam in aliis duabus budis hinc vicino obtinebunt tres mr. census^{b)}. In hiis vero condicionibus omnia negotii et omnes cause sunt terminate et sedate; addito quod dictus Limbork habebit dictam domum, in qua habitat, a futuro festo Pasce ad integrum annum tantum, pro quo procurare debet Hanconem, iuniorem fratrem, medio tempore in victu et vestitu. Actum anno Domini M^o C^oC^oC^o XL^o in die beate Elyzabeth^{c)}.

1340

520 Notandum Hinricum Keffelig habere tredecim mr. census in curia sive allodio quondam Bernhardi de Bremis. Media pars detur Mich[ahelis] et media pars Pasche. Quelibet mr. redimi potest pro 10 mr. addito censu.

521 Notandum quod duo pueri Guntheri Kuteler, scilicet Nicolaus et Agnes, habere debent tres partes domus seu hereditatis quondam patris sui dicti Guntheri, et in quarta parte residua habent unam mr. census annuatim, dandam Pasche et Mich[ahelis], et redimendam pro decem mr. Item habebunt tres partes in uno granatorio ex alia parte Elbingi.

522 Notandum Hermannum de Brinken habere duas mr. census in buda Iohannis Monachi prope cimiterium, unam dandam Pasche^{d)}. Quamlibet redimendam pro decem mr. addito censu.

523 Notandum Henricum Wethzil habere 3½^{e)} mr. census in domo Iacobi pistoris circa aquam^{f)}, dandas Pasche^{f)}, quamlibet mr. redimendam pro decem mr. addito censu.

524 Notandum Hinricum Wessil habere duas mr. census in domo Adilheid begine de Pawta, dandas Purificacionis beate virginis et Iacobi. Quelibet mr. redimi potest pro decem mr. addito censu.

^{b)} Danach gestrichen: *Insuper assignavit eis centum et quinquaginta octo mr. den[ariorum] apud Volkquinum de Steynbeke libere pro eorum usu.*

^{c)} *Ezybabeth.*

^{d)} Danach gestrichen: *et aliam Nativitatis Christi.*

^{e)} *Auf Rasur.*

^{f)} Danach gelöschte Stelle.

(52)

(27v)

1341 525 *Ista descripta sunt anno [M^o CCC^o] quadragesimo primo.*

526 *Notandum Iohannem Trugehorn habere unam mr. census in orto Hildebrandi scriptoris, dandum Pasce et Mich[ahelis]. Redimi potest pro 10 mr. addito censu. Et iste est primus.*

527 *Notandum Thidemannum sororium domine Springinsgut habere duas mr. census in domo eiusdem domine, dandum Pasce et Michahelis. Redimi possunt pro decem mr. addito censu.*

528 *Notandum Iohannem Ponenten divisionem fecisse cum filio suo Michahele de omnibus bonis mobilibus. Sed tres hereditates et granatoria ad huc manent indivisa, que sunt eis communia. Et omnia sunt terminata. Item si aliqua debent ex novo in hiis edificari, de amborum pecunia edificentur et filius optinebit tres^{g)} mr. census^{h)}, que prius sunt scripte.*

529 *Notandum dominam Haseken Springinsgut dedisse hereditatem unam circa fratres duabus suis sororibus, scilicet Gesen et Thalen, libere possidendam et hereditarie.*

530 *Notandum Albertum cum BÛsse fecisse divisionem cum pueris uxoris sue de alio viro, ita quod pueris duobus, scilicet Nicolao et Iohanne, manet media pars hereditatis, in qua manent cum matre in platea Thobie; sed in eadem hereditate sunt tres mr. reddituum, et fuerunt ante divisionem et pertinent pro media parte ad pueros exsolvendas. Nichil aliud est puerorum predictorum.*

531 *Notandum Iohannem de Herverdin habere quatuor mr. redditus in hereditate lapidea Nicolai Sandow, duas dandas in festo beati Iohannis et duas Nativitatis Christi. Quelibet mr. redimi potest pro decem mr. addito censu.*

532 *Notandum relictam Nicolai Damerow, Wobben, habere quatuor mr. redditus in hereditate Gerhardi Alf, dandas Michahelis pariter, redimendas divisim, marcam pro decem mr. addito censu.*

533 *Notandum Hinricum Damerow habere unam mr. redditus in domo domine Brandisse in acie, dandum Pasce et Mich[ahelis] solvendam pro decem mr. addito censu.*

534 *Notandum Nycolaum Glogow sutorem^{l)} habere quintumdimidium fertonem census in domo Petri et Osanne polonorum circa fratres, dandum Pasche et Mich[ahelis]. Mr. empta pro 10 mr.*